FIER EJECUTIVO
PEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007

AVANCE DE DESEMPERO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PUBLICO: 221 03 Instituto para el Fomento de la Agricultura Tropical

[ & ]

Fecha:

"% BN i w

|'-'l-1i"‘""'r,.“ﬁf

a0 AL
Péagina: 1de 2
31/08/2007

PTO2007-53

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
()

NUMERADOR

APROB.
()

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
©

ALC.
(@)

CUMP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(GY)

DEL PERIODO

VARIACION %

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
©

C/A

c/B

TOTAL DEPENDENCIA

16,634,136.19

10,886,458.87

0.00 %

65.45%)

INSTITUCIONALES

0.00

7,654,826.52

6,232,575.73

0.00 %

81.42%

00
206

A001

A002

Desarrollo Agropecuario y Pesca
Agricola y Pecuario

Programa Agropecuario
Programa normal de operacion

Promover y fomentar el uso de productos e
insumos de calidad.

Atencién a Productores Hortofruticolas y de
Plantaciones Agroindustriales.

Impulsar las actividades fruticolas,
horticolas, floricolas y de plantaciones
agroindustriales en el &mbito estatal.
Atender solicitudes de apoyo de productores y
organizaciones

Namero de solicitudes a atender.

Numero de solicitudes recibidas.

Control y Seguimiento de Proyectos de
Plantaciones Agroindustriales.

Proporcionar atencién a los productores
de plantaciones agroindustriales de palma
de aceite, cacao y hule, en el ambito
estatal, con la finalidad de conservar e
incrementar la superficie de estos cultivos.
Superficie de plantaciones agroindustriales a
atender.

Numero de hectéreas atendidas.

Numero de hectareas demandadas.

5306-C06-01

5306-C06-05

12,500.00

10,000.00

5,500.00

20,100.00

4,140.00

1,190.00

4,065.00

1,170.00

98.19% 32.52%

98.32% 11.70%

Productor 7,080

560 6,520

Productor 2,650

480 2,170

7,654,826.52

7,654,826.52

7,654,826.52

7,654,826.52

7,654,826.52

4,652,260.82

527,735.01

6,232,575.73]

6,232,575.73]

6,232,575.73]

6,232,575.73]

6,232,575.73]

3,352,943.74

511,175.98

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

81.42%
81.42%
81.42%
81.42%

81.42%

72.07%

NO

96.86%

NO




FIER EJECUTIVO
PEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007

AVANCE DE DESEMPERO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PUBLICO: 221 03 Instituto para el Fomento de la Agricultura Tropical

Fecha:

| ! {l.'ﬁ.
W

snt
Péagina: 2de 2
31/08/2007

PTO2007-53

. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP(Z?B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) ©) (D) D/C D/A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 0.00 16,634,136.19 10,886,458.87 0.00 % 65.45%)
INSTITUCIONALES 0.00 7,654,826.52 6,232,575.73 0.00 % 81.42%]
0.00 pya: oot 0000 500
A003 |Control y Seguimiento de Proyectos Productor 4,430
Hortofruticolas.
80 4,350
Proporcionar atencion a los productores 5306-C06-01
hortofruticolas en el ambito estatal, con la
finalidad de conservar e incrementar la
superficie de estos cultivos.
Atender solicitudes de productores y 8,000.00 5,900.00 2,950.00 2,895.00 98.14% 36.19% 0 NO
organizaciones.
Numero de solicitudes a atender.
/
Numero de solicitudes recibidas.
708 Prever el pago de los incrementos por 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
servicios personales.
0.00 0.00 0.00| 0.00% 0.00 %
A001 |Otorgamiento de Recursos a Proyectos de Productor 0
Inversion.
0 0
Eficientar los recursos otorgados a 5306-C06-05
proyectos productivos, que permitan a los
productores elevar a corto y mediano
plazo, sus ingresos y nivel de vida.
13,017,000.00 13,017,000.00 6,508,500.00 0.00 0.00% 0.00% 0 NO

Elevar la participacién de recursos a proyectos
de inversiéon

Cantidad de recursos ejercidos de gasto de

inversion. o
Cantidad total de recursos ejercidos.




