

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 2

Fecha: 31/08/2007

PTO2007-53

ORGANISMO PÚBLICO: 221 03 Instituto para el Fomento de la Agricultura Tropical

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR						BENEFICIARIOS ALCANZADOS	PRESUPUESTO \$				VARIACIÓN %	
					DEL PERÍODO		AVANCES		VM	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PERÍODO		70.011 70		PROC CONCL
				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A	1		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA											0.00	16,634,136.19	10,886,458.87	0.00 %	65.45%	
INSTITUCIONALES											0.00	7,654,826.52	6,232,575.73	0.00 %	81.42%	
	Desarrollo Agropecuario y Pesca										0.00	7,654,826.52	6,232,575.73	0.00 %	81.42%	
В	Agrícola y Pecuario										0.00	7,654,826.52	6,232,575.73	0.00 %	81.42%	ĺ
С	Programa Agropecuario										0.00	7,654,826.52	6,232,575.73	0.00 %	81.42%	ĺ
00	Programa normal de operación										0.00	7,654,826.52	6,232,575.73	0.00 %	81.42%	ĺ
206	Promover y fomentar el uso de productos e insumos de calidad.										0.00	7,654,826.52	6,232,575.73	0.00 %	81.42%	
A001										Productor 7,080	0.00	4,652,260.82	3,352,943.74	0.00 %	72.07%	ĺ
AUUT	Atención a Productores Hortofrutícolas y de Plantaciones Agroindustriales.									560 6,520						ĺ
	Impulsar las actividades frutícolas, hortícolas, florícolas y de plantaciones agroindustriales en el ámbito estatal. Atender solicitudes de apoyo de productores y organizaciones Número de solicitudes a atender. / Número de solicitudes recibidas.	5306-C06-01	12,500.00	5,500.00	4,140.00	4,065.00	98.19%	32.52%	0							1
A002	Control y Seguimiento de Proyectos de Plantaciones Agroindustriales.									Productor 2,650 480 2,170	0.00	527,735.01	511,175.98	0.00 %	96.86%	
	Proporcionar atención a los productores de plantaciones agroindustriales de palma de aceite, cacao y hule, en el ámbito estatal, con la finalidad de conservar e incrementar la superficie de estos cultivos. Superficie de plantaciones agroindustriales a atender. Número de hectáreas atendidas.	5306-C06-05	10,000.00	20,100.00	1,190.00	1,170.00	98.32%	11.70%	0							١



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 2

Fecha: 31/08/2007

PTO2007-53

ORGANISMO PÚBLICO: 221 03 Instituto para el Fomento de la Agricultura Tropical

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR						BENEFICIARIOS ALCANZADOS	PRESUPUESTO \$				CIÓN %	
					DEL PERÍODO		AVANCES		VM	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PERÍODO		TAINACION /		PROC.
				APROB. (B)	PROGR. ALC. (C) (D)		CUMP D/C	META D/A	1	MOJEK _ HOWBKE	(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A		
TOTAL DEPENDENCIA											0.00	16,634,136.19	10,886,458.87	0.00 %	65.45%	
INSTITUCIONALES											0.00	7,654,826.52	6,232,575.73	0.00 %	81.42%	
A003	Control y Seguimiento de Proyectos Hortofrutícolas.									Productor 4,430	0.00	2,474,830.69	2,368,456.01	0.00 %	95.70%	
	Proporcionar atención a los productores hortofrutícolas en el ámbito estatal, con la finalidad de conservar e incrementar la superfície de estos cultivos. Atender solicitudes de productores y organizaciones.	5306-C06-01	8,000.00	5,900.00	2,950.00	2,895.00	98.14%	36.19%	0	80 4,350						NO
708	Número de solicitudes a atender. Número de solicitudes recibidas. Prever el pago de los incrementos por servicios personales.										0.00	0.00		0.00 %	0.00 %	
A001	Otorgamiento de Recursos a Proyectos de Inversión. Eficientar los recursos otorgados a proyectos productivos, que permitan a los productores elevar a corto y mediano plazo, sus ingresos y nivel de vida.	5306-C06-05								Productor 0 0 0						
	Elevar la participación de recursos a proyectos de inversión Cantidad de recursos ejercidos de gasto de inversión. Cantidad total de recursos ejercidos.		13,017,000.00	13,017,000.00	6,508,500.00	0.00	0.00%	0.00%	0							NO